• Thư chúc mừng năm mới của Tỉnh ủy - HĐND - UBND - Ủy
ban MTTQVN tỉnh Khánh Hòa

• Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí
Minh

• Tự tin bước vào năm mới
• Những nội dung mới trong Sách Trắng Quốc phòng Việt Nam

năm 2019
• Công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai chuẩn bị và tổ chức đón

Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020 trên địa bàn tỉnh
• Chống diễn biến hòa bình

Thông tin tư liệu

• Tin vắn Khánh Hòa trong tháng
• Kết quả công tác tổ chức Chương trình Năm Du lịch Quốc gia

2019 - Nha Trang, Khánh Hòa
• Đẩy mạnh công tác phòng, chống buôn lậu hàng giả, hàng nhái

THƯ CHÚC MỪNG NĂM MỚI
CỦA TỈNH ỦY - HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN - ỦY BAN NHÂN DÂN
ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH KHÁNH HÒA

Đồng bào, cán bộ và chiến sĩ thân mến!
Nhân dịp năm mới 2020 - Xuân Canh Tý, Tỉnh ủy, Hội đồng

nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh
Khánh Hòa thân ái gửi đến toàn thể đồng bào, cán bộ, chiến sĩ, các
Mẹ Việt Nam anh hùng, các gia đình liệt sĩ, gia đình có công với cách
mạng, các cựu chiến binh, cán bộ hưu trí, chức sắc, tín đồ các tôn
giáo và kiều bào Khánh Hòa ở nước ngoài những lời chúc mừng tốt
đẹp nhất.

Bên
đợt thi đua ấy, chúng tôi đề nghị tổ chức một ngày “Tết trồng cây”.
Việc này tốn kém ít mà lợi ích rất nhiều. Bác nêu lên những việc
cụ thể cần làm.

Hưởng ứng lời kêu gọi của Bác, toàn dân ta đã thực hiện “Tết
trồng cây” đầu tiên trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý (1960). Từ
đó trở đi, mỗi khi mùa xuân đến, Nhân dân ta lại tổ chức Tết trồng
cây theo lời Bác. Không ai quên được lời thơ của Bác: Mùa xuân
là Tết trồng cây, Làm cho đất nước càng ngày càng Xuân. Trong
bài báo Tết trồng cây viết năm 1969 mà chúng ta đang nói, Bác Hồ
lại nêu bật những thành tựu và ý nghĩa to lớn của loại “Tết” đặc
biệt này.

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH
Triển khai Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tuyên truyền,

kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930
- 03/02/2020), 90 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa
(24/02/1930 - 24/02/2020) và chúc Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020
cán bộ, quân, dân đang công tác, sinh sống tại huyện Trường Sa; Thường
trực Tỉnh ủy đã chỉ đạo tổ chức chương trình Lễ kỷ niệm bằng hình thức
cầu truyền hình trực tiếp trên sóng Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh
Hòa (KTV) và kết nối với các điểm cầu truyền hình trong tỉnh với thời
lượng

Thường trực Tỉnh ủy đã yêu cầu Ban Cán sự đảng UBND tỉnh
chỉ đạo các cấp, các ngành và các địa phương trong tỉnh chủ động
triển khai thực hiện tốt kế hoạch chuẩn bị đón năm mới 2020, Xuân
Canh Tý và các điều kiện giúp Nhân dân vui xuân đón Tết; trong
đó, đã chỉ đạo Ban Cán sự đảng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp cùng
Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy triển khai thực hiện tốt Chỉ thị số 40-CT/
TW, ngày 10/12/2019 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết năm 2020.
UBND tỉnh đã có nhiều văn bản chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa
phương triển khai thực hiện công tác chuẩn bị chào đón năm mới,
Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 trên địa bàn tỉnh. Cụ thể như: Tăng
cường công tác quản lý nhằm đảm bảo cân đối các mặt hàng thiết
yếu, bình ổn thị trường; đảm bảo an ninh chính trị, trật tự, an toàn
xã hội; an toàn giao thông, an toàn thực phẩm...

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt
Nam tỉnh đã chủ trì, phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh và các địa
phương, đơn vị chủ động xây dựng, triển khai kế hoạch tổ chức các
hoạt động “Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da cam” Xuân
Canh Tý - năm 2020. Các đơn vị được phân công đã và đang triển
khai việc tổ chức các đoàn đi thăm, tặng quà Tết cho các đối tượng,
bao gồm các hộ gia đình khó khăn tại các xã vùng đồng bào dân tộc
thiểu số và miền núi của tỉnh.